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ADAYLARA YÖNELİK SINAV UYGULAMALARI 
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Engelli Adaylar Daire Başkanlığı
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• Engeli/Sağlık ve Özel Durumu Olan Adayların 2016-2017 Yılları Sınavlarına Ait 
Sayısal Verileri

• Engeli/Sağlık ve Özel Durumu Olan Adayların Salon Atamaları

• Her Türlü Kablolu-Kablosuz İletişimi Kesilmiş Sınav Merkezleri (Jammerlı Binalar)

• Ek Süre Uygulaması

• Büyük Punto (14 Punto) Soru Kitapçığı Uygulaması

• e-YDS (Ankara/İstanbul/İzmir) Uygulaması

• Yedek Sınav Evrakı Yönetim Merkezi (YSYM) Binaları

• Sınava Giriş Belgesi’ne Yansıyan Bilgiler

• Engelli Adaylara Yönelik Yapılan Özel Sınav Uygulamaları (EKPSS/KURA)

• ÖSYM Herkes İçin Her Yerde… (Engelli Bir Adayımızın Başarısı)
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SUNUM PLANI
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2016-2017 SINAVLARINA AİT VERİLER 2016                                             
(38 sınav/oturum)

2017
(27 sınav/oturum)

ENGELİ/SAĞLIK ve ÖZEL DURUMU OLAN ADAY SAYISI 97.286 18.286

OKUYUCU / OKUYUCU-İŞARETLEYİCİ YARDIMCILI 10.457 2.893

İŞARETLEYİCİ YARDIMCILI 14.942 4.956

YARDIMCISIZ  TEKLİ SALON 2.510 1.672

YARDIMCISIZ TOPLU SALON 79.145 11.608

YARDIMCILI TEKLİ SALON 15.629 5.007

14 PUNTO (EKPSS’de 16 ve 18 punto) 6.977 1.563

EK ATAMA 1.280 1.553

TOPLAM TEKLİ SALON (YARDIMCILI-YARDIMCISIZ) 18.139 6.679

*VERİLER ARASINDAKİ FARK 2016 YILINDA UYGULANAN EKPSS, KPSS (Lisans, Ortaöğretim, Ön Lisans) KAYNAKLANMAKTADIR.

2016-2017 YILLARI SINAVLARINA AİT ENGELİ/SAĞLIK ve 
ÖZEL DURUMU OLAN ADAYLARIN SAYISAL VERİLERİ



ENGELİ/SAĞLIK ve ÖZEL DURUMU OLAN ADAYLARIN SALON 
ATAMALARI
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Sağlık Kurulu Raporları ÖSYM’ye ulaşan ve raporları kabul edilen adayların, Sağlık
Durumu/Engel Bilgi formunda belirtilen;

 SORU KİTAPÇIĞI OKUMA DURUMU (9 punto, 14 Punto, okuyucu istiyor)
 CEVAP KÂĞIDI İŞARETLEME DURUMU (cevap kağıdı işaretlemesi yapabilir, Cevap 

Kağıdı işaretlemesi yapamaz)
 SINAV SALON TERCİHİ (toplu salonda girebilir, tek başına girmesi gerekmektedir)
 SINAV SALONUNA ERİŞİM DURUMU (merdiven çıkabilir, merdiven çıkarken 

zorlanıyor, merdiven çıkamaz)
 SINAVA GETİRİLEBİLECEK İLAÇ, ARAÇ-GEREÇ, CİHAZ VE MATERYAL (elektronik 

büyüteç, şeker ölçüm cihazı, braille daktilo, küptaş vb.)

bilgileri dikkate alınarak tekli veya toplu salonlara ve gerektiğinde kendilerine
okuyucu/işaretleyici yardımı verilerek atamaları yapılmaktadır. Aynı zamanda engelli binalarına
ÖSYM Temsilcisi de görevlendirilmektedir.
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ENGELİ/SAĞLIK ve ÖZEL DURUMU OLAN ADAYLARIN SALON 
ATAMALARI

Engeli/Sağlık ve Özel Durumu olan adayların, Engelli Salonlarında
(engelli rampası, jeneratör, çalışır durumda asansör ve her katta engelli bireylerin

kullanımına uygun tuvaletlerin bulunması, bina-salon girişlerinin tekerlekli sandalye
girişine engel teşkil etmeyecek yapıda olması, salonlarda bulunan sıraların sabit olmaması

ve gerektiğinde hareket ettirilebilmesi vb.) sınava alınabilmeleri için;

1-Engelli Sağlık Kurulu Raporu/Sağlık Kurulu Raporlarının onaylı bir 

örneğini, (üniversite veya devlet hastanesinden alacakları)
2-Sağlık/Engel Bilgi Formunu (doldurulmuş),
3-Sağlık/Engel durumlarını belirten dilekçeyi,
4-Aday Başvuru Kayıt Bilgilerinin bir fotokopisini

başvuru süresi içerisinde ÖSYM’ye ulaştırmaları gerekmektedir. 

Hedef: Adayların Engel/Sağlık Raporlarının Sağlık Bakanlığı sistemi ile entegre edilerek
doğrudan adayın AİS profiline yansıtılması.
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HER TÜRLÜ KABLOLU-KABLOSUZ İLETİŞİMİ KESİLMİŞ SINAV MERKEZLERİ 
(JAMMERLI BİNALAR)

İşitme Cihazı / Koklear İmplant

Elektronik Büyüteç

Braille Daktilo Topaz

Masa LambasıTablet Bilgisayar

JAMMERLI BİNALAR; engel/sağlık
ve özel durumu nedeniyle,
engelli adayların sınav güvenliğini
zedeleyecek nitelikte olan
elektronik alet/araç gereç ve
cihazlarını (elektronik büyüteç,
işitme cihazı, biyonik kulak
(koklear implant), braille daktilo
vb.) kullanmalarına izin verilerek,
sınav konforunu temin etmek ve
daha rahat koşullarda sınavlarını
gerçekleştirmelerini sağlamak
amacıyla oluşturulmuştur.
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2018 yılından itibaren, Herkes
İçin Her Yerde Olmak ilkesiyle;

sınav güvenliğini zedeleyecek nitelikte olan
alet, araç gereç ve cihazı kullanmak
durumunda olan adaylar, Sağlık
Durumu/Engel Bilgi Formundaki ilgili
seçeneği işaretlemeleri durumunda, ÖSYM

tarafından 81 İL MERKEZİNDE
hazırlanan her türlü kablolu-kablosuz
iletişimi kesilmiş sınav salonlarında sınava
alınmaktadırlar.

HER TÜRLÜ KABLOLU-KABLOSUZ İLETİŞİMİ KESİLMİŞ SINAV MERKEZLERİ 
(JAMMERLI BİNALAR)
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2018 YILI İTİBARIYLA JAMMERLI BİNA UYGULAMASININ HER İLE YAYGINLAŞTIRILMASI 
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EK SÜRE UYGULAMASI

 Görme engelli (okuyucu yardımı alan)
 Görme engelli (az gören, okuyucu yardımı almayan)
 İşitme engelli
 Zihinsel engelli (MR)
 Sınıflanamayan

 Yaygın Gelişimsel Bozukluk (otizm spektrum bozuklukları
(OSB), asberger sendromu, RETT sendromu, dezintegratif bozukluk vb.)

 Özgül/Özel Öğrenme Güçlüğü (disleksi, dikkat eksikliği, hiperaktivite vb.)

engel gruplarında olup yardımcı talep etmeyenler toplu salonlarda; yardımcı talep edenler
ise tek kişilik salonlarda sınava alınmaktadır.

 Tüm sınavlarda soru sayısı ve sınava süresi göz önünde bulundurularak 20 veya 30
dakika ek süre verilmektedir. 

 Adaylara verilen ek süre bilgisi Sınav Giriş Belgesi, Soru Kitapçığı ve ÖSYM Temsilcisinde bulunan Sınav
Uygulamaları Bilgileri listesinde belirtilmektedir.

 Sadece YKS’de okuyucu yardımı alan görme engelli adaylara; sorulmayacak sorular çıkarıldıktan
sonra kalan soru sayısı üzerinden, genel kitleye verilen sürenin sözel içerikli sorularda 1,5 katı;

sayısal içerikli sorularda ise 2 katı olmak üzere ek süre uygulanmaktadır.
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EK SÜRE UYGULAMASI

ÖSYM'den az gören adaylara 'ek süre' müjdesi 
(01.12.2017)

Soru kitapçığını kendisi okuyabilecek durumda olan (sınavda okuyucu talep etmeyen) ve 
Engelli Sağlık Kurulu Raporlarında görme sistemi, göz hastalıkları, görme oranı %25 ve 

üzerinde olan ve raporunu ÖSYM'ye ileten az gören adaylara 2018 yılından itibaren
ÖSYM tarafından uygulanacak sınavlarda ek süre verilmektedir.   
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BÜYÜK PUNTO SORU KİTAPÇIĞI UYGULAMASI

Tüm sınavlarda soru kitapçığını kendi okuyabilecek durumda olan 

görme engelli adaylara, talepleri doğrultusunda 9 veya 14 punto
yazı karakterinde yazılmış soru kitapçığı ile birlikte işaretleyici yardımı 
verilir. 

EKPSS’de ise 16 ve 18 punto yazı karakterinde yazılmış soru kitapçığı ve 

cevap kağıdı verilmektedir. 
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e-YDS (ANKARA/İSTANBUL/İZMİR) UYGULAMASI

Görme engelli adaylar, Elektronik 
Yabancı Dil Sınavı'na (e-YDS)’ye 

 EKRAN OKUYUCU Yazılımı

 EKRAN BÜYÜTECİ Yazılımı

yüklü olan bilgisayarlarda, klavye ve 
kulaklık verilerek 
katılabilmektedirler.

Adaylar deneme sınavı uygulamasına,

"http://esinav.osym.gov.tr/deneme"
internet adresinden ulaşabilmektedirler. 

http://esinav.osym.gov.tr/deneme


14

YEDEK SINAV EVRAKI YÖNETİM MERKEZİ (YSYM) BİNALARI

 Atama işlemleri tamamlandıktan sonra engel/sağlık sorunu oluşan 
adayların yeni Sınav Merkezi atamaları, Yedek Sınav Evrakı Yönetimi 
Merkezi (YSYM) binalarına yapılmaktadır.

 Başvuru süresi içinde engel/sağlık sorunu olmayan, ancak başvuru
süresi tamamlandıktan sonra sağlık engeli ortaya çıkan ve engelli
salonu dışındaki sınav salonlarında sınavlarını yapmalarına engel bir
sağlık sorunu gelişen adaylar, durumlarını Sağlık Kurulu Raporu ile
belgelendirerek, dilekçe ekinde sınavın yapılacağı hafta içerisinde
Çarşamba günü saat 17.00’ye kadar ÖSYM-Engelli Adaylar Daire
Başkanlığı’na ulaştırılmaları gerekmektedir. Bu adaylar YSYM
binalarında sınava alınmaktadır. Çarşamba gününden sonra “Engelli
Salonunda” sınava alınması gereken sağlık/engel sorunu oluşan
adayların, ÖSYM’ye ulaşan raporları, ÖSYM Başkanlığınca
değerlendirilmektedir.
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SINAVA GİRİŞ BELGESİ’NE YANSIYAN BİLGİLER

Ek süre hesaplanmış sınav süresi

Adayın sınav esnasında kullanacağı 
araç-gereçler

Yardımcı alma durumu



16

ENGELLİ ADAYLARA YÖNELİK YAPILAN ÖZEL SINAV UYGULAMALARI 
(EKPSS/KURA)

Engelli Kamu Personel Seçme Sınavı ile Engellilerin Devlet Memurluğuna 
Alınmaları Hakkında Yönetmelik çerçevesinde;

 Devlet Personel Başkanlığı,

 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, 

 Sağlık Bakanlığı’nın

görüşleri alınmak suretiyle yapılan “Protokol” hükümleri uyarınca; Engelli 
Kamu Personeli Seçme Sınavı (EKPSS/KURA) Başkanlığımızca 
gerçekleştirilmektedir.

EKPSS’ye;

 Genel Engelliler, (Bedensel, Süreğen Hastalık, İşitme Engelli, 
Dil ve Konuşma Bozukluğu, Ruhsal ve Duygusal, Yaygın 
Gelişimsel Bozukluk, Özgül/Özel Öğrenme Güçlüğü vb.)

 Görme Engelliler,

 İşitme Engelliler (ilköğretime başlama yaşı öncesi), 

 Zihinsel Engelliler
olmak üzere 4 farklı engel grubundan adaylar başvuru yapabilmektedir.
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 EKPSS’ye Ortaöğretim, Ön lisans ve Lisans programlarından mezun olan veya 

mezun olabilecek durumda olan adaylar katılabilmektedir.

 KURA’ya ise İlkokul/Ortaokul/İlköğretim/Özel Eğitim İş Uygulama Merkezi veya 

Okulu mezunları ile bu okullardan mezun olabilecek durumda olan engelli adaylar 
katılabilmektedir.

 "Engelli Kamu Personel Seçme Sınavı ve Engellilerin Devlet Memurluğuna 
Alınmaları Hakkında Yönetmelik "gereği; engel gruplarına, öğrenim düzeylerine, 
algılama ve öğrenme yeteneklerine uygun sınav yöntemini belirlemek üzere, 
üniversitelerde ilgili engel grupları üzerine bilimsel araştırma yapan 
akademisyenlerin bulunduğu bir Bilim Kurulu oluşturulmuştur.

 Adaylara; engel gruplarına ve öğrenim düzeylerine uygun olarak Bilim Kurulu 
tarafından hazırlanmış olan komisyon raporu çerçevesinde oluşturulan çoktan 
seçmeli testler uygulanmaktadır.

ENGELLİ ADAYLARA YÖNELİK YAPILAN ÖZEL SINAV UYGULAMALARI 
(EKPSS/KURA)



EKPSS/KURA’ya BAŞVURU SÜRECİ (1. ADIM)
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Engelli Sağlık Kurulu Raporları %40 ve üzeri
olan adaylar kılavuzda belirtilen diğer
belgelerle birlikte kendi adres ilinde
bulunan (varsa ilçesinde) Aile ve Sosyal
Politikalar Bakanlığı İl Müdürlüğüne şahsen
başvurarak Ön Kabul ve Taahhüt Beyanı
belgesini edineceklerdir.

Ön Kabul ve Taahhüt Beyanı belgesini edinmeyen adayların ÖSYM Başvuru Merkezlerince 
başvuruları kesinlikle alınmayacaktır. 
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Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı İl Müdürlüğünden
onaylı Ön Kabul ve Taahhüt Beyanı belgesini alan
adaylar, kılavuzda belirtilen diğer belgeler ile

ÖSYM başvuru merkezlerinden başvuru
işlemlerini şahsen yapacaklardır.

EKPSS/KURA’ya BAŞVURU SÜRECİ (2. ADIM)
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…
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Tam vücut engel oranı %100, işitme engel

oranı %10, bedensel (ortopedik) engel

oranı %99 ve süreğen (kronik) hastalık

oranı %80 olan ve sınava tekerlekli

sandalye, ortez, oksijen tüpü,

havlu/peçete/bez, hasta bezi, korse, ilaç,

ek gıda (paketli), yastık, astım

ilacı/spreyi/pompası, masa ve yazı

tahtası, ıslak mendil gibi araç-gereçle girme

talebini Merkezimize bildiren; aynı zamanda

kendisine okuyucu ve işaretleyici

yardımı da verilen 2017 ÖSYS adayı Esma

Gizem GÜLER’in sınava alındığı tek kişilik

Engelli Salonundan kareler…

ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…

Tam vücut engel oranı %90 ve görme engel oranı %90 olan adayımız Fulya AKKAYA,
Merkezimize yapmış olduğu 2017-ÖSYS başvurusunda, sınavda soru kitapçığını
okuyamayacağını ve cevap kâğıdını işaretleyemeyeceğini belirtmiş; sınava okuyucu ve
işaretleyici görevlileriyle girme talebini Merkezimize bildirmiştir.

Tekli sınav salonuna ataması yapılan adayımız Fulya AKKAYA’ya, ek süre ile birlikte
okuyucu ve işaretleyici yardımı verilmiştir.
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…

2017-Lisans Yerleştirme Sınavına, LYS-1 Matematik, LYS-2 Fen Bilimleri, LYS-3 Edebiyat-
Coğrafya ve LYS-4 Sosyal Bilimler oturumlarından katılan Fulya AKKAYA, sınav sonucuna
göre Boğaziçi Üniversitesi – İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi – İktisat (İngilizce)

Bölümünü kazanmış ve 2017-LYS’de 5 puan türünde Türkiye 1.si olmuştur.
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…

Tam vücut engel oranı %68 ve görme engel oranı %72 olan adayımız Bahu Bike DEMİR,
Merkezimize yapmış olduğu 2017-ÖSYS başvurusunda, sınavda soru kitapçığını
okuyamayacağını ve cevap kâğıdını işaretleyemeyeceğini belirtmiş; sınava tablet
bilgisayar ve işaretleyici görevlisiyle girme talebini Merkezimize bildirmiştir.

Her türlü kablolu-kablosuz iletişimi kesilmiş engelli sınav binasındaki tekli sınav salonuna

ataması yapılan adayımız Bahu Bike DEMİR’e tablet bilgisayar ortamına aktarılmış
dijital soru kitapçığı ile birlikte işaretleyici yardımı verilmiştir.
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…

2017-Lisans Yerleştirme Sınavına, LYS-1 Matematik, LYS-3 Edebiyat-Coğrafya ve LYS-4 

Sosyal Bilimler oturumlarından katılan Bahu Bike DEMİR, sınav sonucuna göre İstanbul 
Bilgi Üniversitesi - İletişim Fakültesi – Halkla İlişkiler (İngilizce) Bölümünü kazanmıştır.
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…

Adayımız Ömer İSTANBULLUOĞLU, Merkezimize yapmış olduğu 2017-ÖSYS başvurusunda, sınavda
soru kitapçığını okuyamayacağını ve cevap kâğıdını işaretleyemeyeceğini belirtmiştir. Aynı zamanda
biyonik kulak (Koklear İmplant), işitme cihazı ve elektronik büyüteçle sınava girme ve işaretleyici
yardımı alma taleplerini Merkezimize bildirmiştir.
Her türlü kablolu-kablosuz iletişimi kesilmiş engelli sınav binasındaki tekli sınav salonuna ataması
yapılan adayımız Ömer İSTANBULLUOĞLU’nun sınava, gereksinim duyduğu araç-gereçlerle (biyonik
kulak, Koklear İmplant, elektronik büyüteç) alınması sağlanmış ve işaretleyici yardımı verilmiştir.
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…

2017-Lisans Yerleştirme Sınavına, LYS-3 Edebiyat-Coğrafya ve LYS-4 Sosyal Bilimler 
oturumlarından katılan Ömer İSTANBULLUOĞLU, sınav sonucuna göre Atatürk 
Üniversitesi - İletişim Fakültesi – Gazetecilik Bölümünü kazanmıştır.
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ÖSYM HERKES İÇİN HER YERDE…
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2014-2017 yıllarına ait verileri kapsayan ENGELİ/SAĞLIK SORUNU
VEYA ÖZEL DURUMU OLAN ADAYLARA YAPILAN SINAV
UYGULAMALARI’na ilişkin değerlendirme raporu

https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2018/GENEL/Engelliadayraporu09042018.pdf

internet adresinde, 9 Nisan 2018 tarihinde yayımlanmıştır. 

https://dokuman.osym.gov.tr/pdfdokuman/2018/GENEL/Engelliadayraporu09042018.pdf


TEŞEKKÜR EDERİM

BELMA ATAK

ÖSYM/Engelli Adaylar Daire Başkanlığı

Tel No : (312) 298 8638- 298 8641

Faks No: (312) 298 8819

GSM No: (530) 112 89 17

e-posta: engelliadaylardb@osym.gov.tr
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